
UCHWAŁA NR XLV.282.2014
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 3 października 2014 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Baruchowo do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego 
Stowarzyszenia "Salutaris"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Baruchowo wyraża wolę przystąpienia z dniem 1 stycznia 2015 r. do Kujawsko – 
Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia  „Salutaris”, zwanego dalej Stowarzyszeniem.

§ 2. Wyznacza się Pana Stanisława Sadowskiego na Delegata reprezentującego Gminę Baruchowo, 
jako członka zwyczajnego Stowarzyszenia.

§ 3. Szczegółowe warunki przekazywania składki członkowskiej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczania środków określone zostały w Statucie Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego 
Stowarzyszenia „Salutaris”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 3 października 2014 r.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072

Id: 4BE902EA-3D3A-4E45-9461-7C6A8702CD0C. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Kujawsko-Pomorskiego Stowarzyszenia Samorządowego „Salutaris” powołane zostało z

inicjatywy Urzędu Marszałkowskiego. Jest to zrzeszenie kujawsko-pomorskich samorządów, które

dysponuje Funduszem Solidarnościowym, czyli instrumentem doraźnej, szybkiej pomocy

finansowej dla gmin i powiatów, dotkniętych skutkami klęsk żywiołowych lub katastrofami.

Cel działalności organizacji to wzajemna pomoc w likwidowaniu skutków zdarzeń

kryzysowych, które zagrażają życiu lub zdrowiu ludzi albo znacząco wpływają na pogorszenie

warunków bytowych mieszkańców. Chodzi o różnego rodzaju katastrofy naturalne, między innymi

powodzie, susze, wichury, pożary, awarie techniczne, a także zamachy terrorystyczne. Zadaniem

Stowarzyszenia jest również w miarę możliwości prowadzenie działań prewencyjnych,

zapobiegających skutkom zdarzeń kryzysowych w przyszłości, polegających na wspieraniu

rozbudowy i poprawy jakości infrastruktury technicznej oraz poprawie stanu wyposażenia służb

odpowiadających za bezpieczeństwo.

Majątek Stowarzyszenia powstaje z wpłat składek członkowskich wnoszonych przez

członków Stowarzyszenia, darowizn i dochodów osiąganych z tego majątku. Składka członkowska

dla gmin wiejskich jest iloczynem liczby mieszkańców danej jednostki samorządu terytorialnego

oraz stawki, która na rok 2014 wynosi 0,50 zł.

Gmina Baruchowo wyraża wolę przystąpienia do Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego

Stowarzyszenia „Salutaris”.

Id: 4BE902EA-3D3A-4E45-9461-7C6A8702CD0C. Podpisany Strona 1




